
 

___________________________________________________________________________________________ 
Estado de Mato Grosso, Porto dos Gaúchos - Praça Leopoldina Wilke, 19 - caixa postal 11 - CEP: 78560 - 000 

www.portodosgauchos.mt.gov.br - Fone: 66 3526 2000 - CNPJ 03.204.187/0001-33 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 054/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2021 
 
 
Objeto: PREGÃO PRESENCIAL, do tipo Menor Preço por item, objetivando a futura e eventual AQUISIÇÃO 
FRACIONADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E DEMAIS ITENS DE 
USO DOMÉSTICO EM GERAL, A FIM DE SUPRIR A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE PORTO DOS 
GAÚCHOS/MT EM TODAS AS SUAS SECRETARIAS. 
 
 
 
Repartições interessadas:  .................... GABINETE DO PREFEITO; 
.................................................................  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 
 .................................................................. SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS; 
 .................................................................. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
 .................................................................. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL; 
 .................................................................. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
 .................................................................. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER; 
 .................................................................. SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; 
 .................................................................. SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA; 
 .................................................................. SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO E 

CULTURA; 
 

 

Conformidade: ........................................ EDITAL E SEUS ANEXOS, LEI Nº. 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 

E SUAS ALTERAÇÕES, LEI FEDERAL N°. 10.520/02, LEI 

COMPLEMENTAR Nº. 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 04/2012 DE 09/01/2012 E DEMAIS 

LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS; 

 

 

Forma de execução: ............................... INDIRETA 

 

Em conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02 – art. 3° - inciso IV c.c. art. 4° - inciso XX da mesma 
Lei, o município de Porto dos Gaúchos/MT, através de seu Pregoeiro, o senhor Alessandro Isernhagen Hydalgo, 
ADJUDICA o objeto desta Licitação, às Empresas vencedoras abaixo especificadas: 

 
 
Empresas vencedoras: 
 

SÃO JOSÉ SUPERMERCADO LTDA. 
CNPJ Sob n° 11.087.959/0002-03 
VALOR TOTAL: R$ 2.496.397,78 (DOIS MILHÕES E QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS MIL E 
TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS) 
 
L F DA SILVA CASTILHO – ME. 
CNPJ Sob n° 16.924.941/0001-51. 
VALOR TOTAL: R$ 109.440,00 (CENTO E NOVE MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS) 
 
L. BARRETO KATAYAMA EIRELI 
CNPJ Sob o n° 10.448.902/0001-49. 



 

___________________________________________________________________________________________ 
Estado de Mato Grosso, Porto dos Gaúchos - Praça Leopoldina Wilke, 19 - caixa postal 11 - CEP: 78560 - 000 

www.portodosgauchos.mt.gov.br - Fone: 66 3526 2000 - CNPJ 03.204.187/0001-33 

 

VALOR TOTAL: R$ 542.934,01 (QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E TRINTA E 
QUATRO REAIS E UM CENTAVO) 

 
Registrado e Publicado por afixação, no lugar público de costume desta, na data abaixo. 
 
 
 

 
Porto dos Gaúchos – MT, 09 de Agosto de 2021. 

 
 

 
 
 
 
 
 

VANDERLEI ANTONIO DE ABREU 
Prefeito Municipal 

 


